



V skladu s 1. odst. 300. čl. Zakona o gospodarskih družbah (v nadaljevanju: ZGD-1) uprava družbe Elektro Primorska, d. d., Erjavčeva ulica 22, Nova Gorica, v zvezi s

27. skupščino delničarjev Elektro Primorska, d. d.

ki bo v ponedeljek, 27. junija, 2022, ob 12.00 uri na sedežu družbe v Novi Gorici, Erjavčeva ulica 22, velika sejna soba,

obvešča delničarje, da je v sedemdnevem roku po objavi sklica skupščine, prejela nasprotni predlog delničarja Društvo Mali delničarji Slovenije (Društvo MDS), Tomšičeva ulica 1, 1000 Ljubljana k predlogu sklepa pod 3.1. točko dnevnega reda, ki se glasi:

Predlog sklepa:

3.1 Bilančni dobiček družbe na dan 31.12.2021 znaša 4.518.431,00 EUR se uporabi za naslednje namene:

- del bilančnega dobička v znesku 4.508.135,52 EUR se uporabi za izplačilo dividend v bruto vrednosti 0,24 EUR na delnico,
- preostali del bilančnega dobička v znesku 10.295,48 EUR se prenese v poslovno leto 2022, kot preneseni dobiček.

Družba bo izplačala dividende dne 29. 07. 2022 in sicer delničarjem, vpisanim pri KDD na dan 20. 7. 2022.

Obrazložitev:

Društvo MDS ne nasprotuje predlaganim sklepom pod točko 3.2. in 3.3. zato ta dva ostaneta v predlagani in objavljeni obliki in je podal le nasprotni predlog k predlaganemu in objavljenemu sklepu pod točko 3.1.

Delničar je mnenja, da mali in manjšinski delničarji nismo krivi za »populistične predvolilne ukrepe Vlade Republike Slovenije Janeza Janše«, ki so povzročili izpad prihodka iz omrežnine za mesece februar, marec in april 2022 in posledično povzročili poslovno škodo EDP-jem in njegovim lastnikom. Še več prepričani smo, da mora Republika Slovenija oz. Vlada Republike Slovenije ali pristojno ministrstvo nadomestiti povzročeno škodo v celoti, skladno z določili ZGD-1. Kot veste je Društva MDS, Sindikatov energetike, GIZ EDP-jev in regulator Agencije za energijo, na pristojni Komisiji državnega zbora RS, pred sprejemom Zakona o nujnih ukrepih za omilitev posledic zaradi vpliva visokih cen energentov, ob prisotnosti tedanjega pristojnega državnega sekretarja Blaža Košoroka, opozarjal na nedopustnost in finančne posledice tega ukrepa a žal, ne on, ne vladajoči poslanci tega niso uslišali in »vladajoči poslanski valjar« je to 22. februarja 2022 sprejel.

Na letošnji skupščini delničarjev Elektro Primorska, d.d., odločamo o uporabi bilančnega dobička leta 2021 in ne o bilančnem dobičku iz poslovanja leta 2022, o tem bomo odločali na skupščini leta 2023.

Namen delniške družbe je ustvarjanje dodane vrednosti za družbo in njene deležnike, ki pa imajo tudi zakonsko pravico, da participirajo pri morebitnem bilančnem dobičku. Udeležba delničarja na dobičku je ena temeljnih korporacijskih pravic. Pravica do udeležbe v dobičku je namreč temeljna premoženjska pravica, ki jo ima delničar in tudi najpomembnejši razlog, da je delničar sploh delničar. V 399. členu ZGD-1 je določen minimalni znesek (4% osnovnega kapitala), ki ga skupščina praviloma mora uporabiti za dividende. Če ta višina ni dosežena, lahko delničarji izpodbijajo sklep skupščine.

Sodna praksa je tudi izoblikovala stališče, da ne zadošča, da bo zadržani dobiček uporabljen za ukrepe ali namene, ki so po presoji dobrega gospodarstvenika koristni ali nujni za delniško družbo, saj se nujni ukrepi načeloma lahko opravijo brez posegov v pravico do delitve dobička. Nujnost je namreč več kot npr. koristnost, primernost, potrebnost itd. Pravico do zakonsko določenega najmanjšega dela udeležbe na dobičku je mogoče odreči šele takrat, ko za družbo, dokazljivo, nujno potrebnega cilja ni mogoče doseči na drug, s stališča dobrega gospodarstvenika sprejemljiv način, kot ravno z odrekom pravice do zakonsko določenega najmanjšega deleža na dobičku.

V Novi Gorici, 2. 6. 2022

Predsednik uprave
Uroš Blažica

ELEKTRO PRIMORSKA,
PODJETJE ZA DISTRIBUCIJO
ELEKTRIČNE ENERGIJE d.d.
NOVA GORICA, Erjavčeva 22
- 8 -



Priloga:

- Nasprotni predlog delničarja Društvo Mali delničarji Slovenije (Društvo MDS), Tomšičeva ulica 1, 1000 Ljubljana

Ljubljana, 26.05.2022

Elektro Primorska, d.d.
Uprava
Erjavčeva ulica 22

5000 Nova Gorica

ZADEVA: Nasprotni predlog k 3. točki dnevnega reda 27. skupščine družbe Elektro Primorska, d.d.

Društvo Mali delničarji Slovenije (Društvo MDS), Tomšičeva ulica 1, 1000 Ljubljana, kot delničar družbe Elektro Primorska d.d. (v nadaljevanju: delničar – predlagatelj), na podlagi Statuta družbe, ter na podlagi 298. člena Zakona o gospodarskih družbah (v nadaljevanju ZGD-1), Zakon o gospodarskih družbah (Uradni list RS, št. 65/09 – uradno prečiščeno besedilo, ZGD-1D (UL RS, št. 33/11 z dne 3. 5. 2011), ZGD-1E (UL RS, št. 91/11 z dne 14. 11. 2011), ZGD-1F (UL RS, št. 32/12 z dne 4. 5. 2012), ZGD-1G (UL RS, št. 57/12 z dne 27. 7. 2012), (UL RS, št. 44/13 z dne 24. 5. 2013) – Odl.US: U-I-165/08-10, ZGD-1H (UL RS, št. 82/13 z dne 8. 10. 2013), ZGD-1I (UL RS, št. 55/15 z dne 24. 7. 2015), ZGD-1J (UL RS, št. 15/17 z dne 31. 3. 2017), ZPosS (UL RS, št. 22/19 z dne 5. 4. 2019), ZIntPK-C (UL RS, št. 158/20 z dne 2. 11. 2020) ter ZGD-1K (UL RS, št. 18/21) v zvezi s 27. redno sejo skupščine družbe Elektro Primorska, d.d., ki bo potekala 27. junija 2022 ob 12.00 uri, na sedežu družba v Novi Gorici, Erjavčeva ulica 22, velika sejna soba, sporoča, da bo skladno z določbo 300. člena ZGD-1 na skupščini ugovarjal predlogu sklepa k točki 3. dnevnega reda skupščine družbe: "Uporaba bilančnega dobička za leto 2021, podelitev razrešnice upravi družbe in nadzornemu svetu", objavljenemu ob sklicu skupščine in da bo druge delničarje pripravil do tega, da bodo glasovali za nasprotni predlog, ki glasi:

»3. Uporaba bilančnega dobička za leto 2021, podelitev razrešnice upravi družbe in nadzornemu svetu

3.1 Bilančni dobiček družbe na dan 31.12.2021 znaša 4.518.431,00 EUR se uporabi za naslednje namene:

- del bilančnega dobička v znesku 4.508.135,52 EUR se uporabi za izplačilo dividend v bruto vrednosti 0,24 EUR na delnico,
- preostali del bilančnega dobička v znesku 10.295,48 EUR se prenese v poslovno leto 2022, kot preneseni dobiček.

Družba bo izplačala dividende dne 29. 07. 2022 in sicer delničarjem, vpisanim pri KDD na dan 20. 7. 2022.«

Obrazložitev:

Društvo MDS ne nasprotuje predlaganim sklepom pod točko 3.2. in 3.3. zato ta dva ostaneta v predlagani in objavljeni obliki in je podal le nasprotni predlog k predlaganemu in objavljenemu sklepu pod točko 3.1.

Delničar je mnenja, da mali in manjšinski delničarji nismo krivi za »populistične predvolilne ukrepe Vlade Republike Slovenije Janeza Janše«, ki so povzročili izpad prihodka iz omrežnine za mesece februar, marec in april 2022 in posledično povročile poslovno škodo EDP-jem in njegovim lastnikom. Še več prepričani smo, da mora Republika Slovenija oz. Vlada Republike Slovenije ali pristojno ministrstvo nadomestiti povzročeno škodo v celoti, skladno z določili ZGD-1. Kot veste je Društva MDS, Sindikatov energetike, GIZ EDP-jev in regulator Agencije za energijo, na pristojni Komisiji državnega zbora RS, pred sprejemom Zakona o nujnih ukrepih za omilitev posledic zaradi vpliva visokih cen energentov, ob prisotnosti tedanjega pristojnega državnega sekretarja Blaža Košoroka, opozarjal na nedopustnost in finančne posledice tega ukrepa a žal, ne on, ne vladajoči poslanci tega niso uslišali in »vladajoči poslanski valjar« je to 22. februarja 2022 sprejel.

Na letošnji skupščini delničarjev Elektro Primorska, d.d., odločamo o uporabi bilančnega dobička leta 2021 in ne o bilančnem dobičku iz poslovanja leta 2022, o tem bomo odločali na skupščini leta 2023.

Namen delniške družbe je ustvarjanje dodane vrednosti za družbo in njene deležnike, ki pa imajo tudi zakonsko pravico, da participirajo pri morebitnem bilančnem dobičku. Udeležba delničarja na dobičku je ena temeljnih korporacijskih pravic. Pravica do udeležbe v dobičku je namreč temeljna premoženjska pravica, ki jo ima delničar in tudi najpomembnejši razlog, da je delničar sploh delničar. V 399. členu ZGD-1 je določen minimalni znesek (4% osnovnega kapitala), ki ga skupščina praviloma mora uporabiti za dividende. Če ta višina ni dosežena, lahko delničarji izpodbijajo sklep skupščine.

Sodna praksa je tudi izoblikovala stališče, da ne zadošča, da bo zadržani dobiček uporabljen za ukrepe ali namene, ki so po presoji dobrega gospodarstvenika koristni ali nujni za delniško družbo, saj se nujni ukrepi načeloma lahko opravijo brez posegov v pravico do delitve dobička. Nujnost je namreč več kot npr. koristnost, primernost, potrebnost itd. Pravico do zakonsko določenega najmanjšega dela udeležbe na dobičku je mogoče odreči šele takrat, ko za družbo, dokazljivo, nujno potrebnega cilja ni mogoče doseči na drug, s stališča dobrega gospodarstvenika sprejemljiv način, kot ravno z odrekom pravice do zakonsko določenega najmanjšega deleža na dobičku.

Delničar - predlagatelj poziva družbo, da nasprotni predlog objavi na enak način, kot je bil objavljen tudi sklic skupščine družbe, skladno z določili 296. člena ZGD-1.

Delničar – predlagatelj:

MDS Društvo Mali delničarji Slovenije
MALI DELNIČARJI SLOVENIJE
Tomšičeva ulica 1, 1000 Ljubljana
Rajko Stanković
predsednik



Original poslan tudi po redni pošti.